中 国 高 等 教 育 培 训 中 心

中国高等教育学会医学教育专业委员会

中培 (2021〕  177号

关于举办 ⒛z1年全国医学检验教育学术会议的通知

有关单位 :

为落实
“立德树人

”
根本任务,促进医学检验教育高质量

发展,推动医学检验教育工作改革与创新,不断提升医学检验

教育的理论水平与实践能力,中 国高等教育培训中心主办、中

国高等教育学会医学教育专业委员会与广州医科大学联合承办

的
“⒛21年全国医学检验教育学术会议

”
将于⒛21年 11月 12

日̄ 15日 在广州举办。本次会议的主题是:“应对未来挑战的医

学检验教育高质量发展体系的构建
”。现将有关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

承办单位:中 国高等教育学会医学教育专业委员会

广州医科大学

二、时间地点

时间:⒛21年 11月 12日 1̄5日 (12日 报到,15日 离会 )。

地点:广州医科大学金域检验学院生物岛院区:广 州生物

岛高新木莲庄酒店 (广 州市国际生物岛星岛环南路 106号 ),

酒店联系电话:⒆O-sO呢 38sS。

三、会议交流专题

1.医 学检验教育改革发展专题观察报告研讨;

2.一流专业建设和一流课程建设;

3.创新创业教育和产学研合作;

4.医学检验技术专业认证;

5.临床实习和实践教学改革
·

一 ,

6.信 息技术与医学检验教育的融合;

7.思政教育与专业教育的融合;

8.产教融合体制机制改革与创新。

四、论文征集与采用

本次会议征集教改论文和课程思政教案,酌情编入会议论

文集和思政案例集,邀请相关作者进行大会交流。欢迎全国高

等医学院校医学检验专业教师、教学管理工作者和检验科带教

教师投稿。

1.教改论文要求:30OO字 ~50OO字 (包括题目、单位及作

者、中文摘要、关键词、正文、参考文献等 )。 标题采用小三

号宋体,摘要采用五号宋体,正文采用四号宋体。

2.课程思政案例要求:参照会议提供的思政教案模板,教

师自选与医学检验教育相关的某一章节教学内容,从课程思政

说课目标、思政教育与专业知识教育的融合、教育教学过程中

拟用方法、预期达成效果等方面进行课程思政案例教案设计

(附件 ⒈ 2陇 1年度全国医学检验教育课程思政教案征集表 )。

会议将选取 10份案例进行现场说课分享,每份案例展示时间

为 10分钟。

3.教改论文和课程思政案例的截稿日期:⒛21年 10月 24

日,收稿人:郭 飞翔,邮箱:卜卜b@gzhmu。 edu。 cn。

五、参会对象

全国高等医学院校分管教学的校 (院 )长 ,教务处,质量

保障与评估中心,二级学院 (系 )院长 (主任 ),专业系 (教

研室 )主任,专业带头人,医学检验专业教师、临床检验医师

和相关领域教学管理人员等。

六、报名及缴费

(一冫报名时间

会议报名截止到⒛21年 11月 8日 18∶OO前 (现场报名不保证

住宿 )。

(二冫报名方式

个人报名请微信扫描右图二维码,填写个

人信‘息,团 队报名请填写附件 2中 团队报名回

执表,并发送至邮箱:g珀yxy@g曲血u.edu。 cn。

(三冫缴费方式

l。 收费标准为 12SO元 /人 (含培训费、证书费等 );学会个

人会员 11gO元 /人。食宿统一安排,费用自理。本次会议不安

排接送站,请各位代表自行前往。

2.付款方式

(1)对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

钥艮彳亍贝长号: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至中国高等教育

培训中心邮箱 Ⅱangyu@hie饣 .cn,汇款请各注 “
姓名+单位+医学

检验教育会议
”。

(2)支付宝或微信转账请扫描右方二维码

注:交费时请填写实际参会代表姓名和手

机号码,并请在各注中注明学校 (单位 )名 称

和电子邮箱。

3.会务费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在会议结束后 10个工作日内通

过邮件发送至参会代表预留邮箱中,请注意查收。

七、结业证书

参会代表按照规定完成会议日程,颁发中国高等教育培训

中心 “
结业证书

”。

八、疫情防控要求

请参会代表严格遵守疫情防控各项要求,自 觉做好疫情防

控工作,配合做好测温、验码等必要事项。

九、联系方式

1.报名及会务咨询

刘小青:13539鲳眨25;g夕xy@gzhmu.edu。 cn(广州医科

大学 );

梁 钰:01∝3385301;Ⅱangyu@hietr。cn(中 国高等教育培

训中心 )。

2.缴费及发票事宜

马金荃:01Oˉ“385091;1⑹呢γ%4(中 国高等教育培训

中J心
)。

十、交通指引

1.地铁:广州白云国际机场、广州南站、广州火车站、广

州东站可直接乘坐地铁至官洲站。

(1)从官洲站 A出 田,步行 198米到达地铁官洲站总站

公交站,乘坐 353路公交车,在星汉大道站下车,步行 32米到

达报到地点广州生物岛木莲庄酒店。

(2)从官洲站 B出 口,步行约 1公里到达报到地点广州

生物岛木莲庄酒店。

2.自 驾:导航至“
广州生物岛木莲庄酒店

”。

附件:1。⒛21年度全国医学检验教育课程思政教案征集表

2.⒛21年全国医学检验教育学术会议团队报名表

烂  ^飞

附件 l

⒛z1年度全国医学检验教育课程思政教案征集表

教师姓名 年龄

高校名称 教研室

技术职称 手机号

课程名称 授课对象

授课题目

授课学时 学时 (至少 1学时 )

课程类型 理论课 ( )、 实验课 ( )、 实习带教 ( )、 其他 ( )

宋体,小四号字体,可插入图片,

一、思政教学目标与要求

(一 )思政育人目标

(二 )专业教学目标

(三 )理论依据支持

(四 )预期效果和目标

思维导图等。

2、  ⋯̈.

二、思政设计

(一 )思政设计思路

(二 )思政教学重点和难点

(三 )采用教学方法和手段

三、参考资料

教学内容 教学形式和手段 时间分配

如:家国情怀导入 案例、视频 2分钟

附件 2

20z1年全国医学检验教育学术会议团队报名表

报名单位及参会时间信息

单位名称
单位

联系人

姓名

培训名称 电话

到会时间 离会时间

参会人员信,崽

序号 姓名 ′性另刂 职务/职称 手机号码 邮箱 各注

l

9
‘

ο
0

4

6

7

发票内容

1.开 票单位全称
2,纳税人识别号
3.接 收发票邮箱

注:请将此表填好于 11月 8日 18⒑0前发送至指定邮箱,电子信箱:g珀肛y@gzhmu· Cdu.cn。